Gute Nachrichten, die Gott fur uns bereithalt —
davon spricht das stidafrikanische Lied ,Yakanaka
Vhangeri”. Im gemeinsamen, mehrstimmigen
Gesang, in Stille und Gebet sowie in der Feier der
Eucharistie gehen wir diesen guten Nachrichten
nach und entdecken sie fiir unser eigenes Leben.
Lieder und Impulse aus der Weltkirche weiten
unseren Blick Gber die Grenzen von Sprachen und
Kulturen hinweg. Wer Freude am Singen hat, ist
herzlich eingeladen.

Leitung und Begleitung:
P. Norbert M. Becker MSC, Herz-Jesu-Missionar,

Lehrer:iinnenseelsorger im Bistum Augsburg, Autor

neuer geistlicher Lieder, Oase Steinerskirchen

Dr. Peter Frasch, Pastoralreferent, Didzesan-
referent in der Abteilung Weltkirche des Bistums

Augsburg, nebenamtlicher Kirchenmusiker

Thomas Lechner, Pastoralreferent, Referent des

Exerzitienhauses Leitershofen

Kosten pro Person:

Einzelzimmer und Verpflegung: 235,00 €
Doppelzimmer und Verpflegung: 225,00 €
Inkl. Kursgebiihr

Bild: M.H. auf Pixabay

TAGESSTRUKTUR

Freitag:

18.00 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr
20.30 Uhr

Samstag:

7.20 Uhr
7.45 Uhr
8.00 Uhr
9.00 Uhr

12.00 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr
20.30 Uhr

Sonntag:

8.00 Uhr
9.00 Uhr
11.00 Uhr
12.00 Uhr

Abendessen

Ankommrunde, Organisatorisches
Singen (Lieder aus der Weltkirche)
Abendgebet (Auferstehungskapelle)

Angebot: Gebet in Stille

Morgenlob

Frihstlck

Singen / Begegnung mit einem Gast
aus der Weltkirche (geplant)
Mittagessen, Mittagspause
Nachmittagskaffee

Singen / Weltkirchlicher Impuls und
personliche Zeit

Abendessen

Singen

geistlich-musikalischer Abschluss und

Abendsegen in der Hauskirche

Frihstlck
Morgenimpuls, Singen
Eucharistiefeier (Hauskirche)

Mittagessen

ANMELDUNG

Ich melde mich an zu den Geistlichen Tagen mit
Gesang und Impulsen aus der Weltkirche:

Freitag 18.10.2024 / 18.00 Uhr bis
Sonntag 20.10.2024 / 13.00 Uhr
im Didzesan-Exerzitienhaus St. Paulus

Name

StraBe, Hausnummer

PLZ, Ort

Telefon / Telefax

E-Mail

Datum, Unterschrift

[ Vegetarisches Essen
Besondere Diét bitte bei der Anmeldung angeben.

ANMELDUNG: Bitte bis spatestens eine Woche
vor Veranstaltungsbeginn anmelden:
Diozesan-Exerzitienhaus St. Paulus Leitershofen
Anmeldung per Fax 0821 /9 07 54 - 19,
telefonisch 0821 /9 07 54 - 0 oder

per e-mail: info@exerzitienhaus.org



St. Paulus, Leitershofen

Krippackerstr. 6

An das Didzesan-Exerzitienhaus
86391 Stadtbergen

N
I N

ANMELDUNG AUCH GERNE PER TELEFON, FAX ODER MAIL

EXERZITIENHAUS
LEITERSHOFEN

Ditzesan-Exerzitienhaus St. Paulus
Krippackerstr. 6
86391 Stadtbergen

Telefon 0821 /90754 — 0
Telefax 0821 /90754 — 19

info@exerzitienhaus.org

www.exerzitienhaus.org

ANFAHRT

Richtung
Donauwdrth

Richtung
Ulm

Richtung
Miinchen

Augsburg

EXERZITIENHAUS
LEITERSHOFEN

Richtung
Landsberg

BAHN: Die StraBenbahnlinie 6 fahrt ab Hauptbahnhof
Augsburg Richtung Stadtbergen bis Haltestelle Pfersee.
Ab Pfersee mit der Buslinie 641 bis zur Haltestelle
Leitershofen. Von hier sind es ca. 5 Minuten zu FuB zum
Exerzitienhaus Leitershofen.

PKW: Aus Richtung Landsberg auf der B17 bis Ausfahrt
Leitershofen. Im Ort ist das Exerzitienhaus Leitershofen
gut beschildert. Von der Autobahn Ausfahrt Augsburg -
West Richtung Landsberg bis zur Ausfahrt Leitershofen.
Von Augsburg Hauptbahnhof durch die
Bahnunterflihrung Richtung Pfersee. In Pfersee beginnt
die Beschilderung nach Leitershofen. Parkplatze finden
Sie direkt vor dem Haus oder in unserer Tiefgarage
(kostenfrei).

EXERZITIENHAUS
LEITERSHOFEN

Da.selu



